ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 18-08нк/2017

28 ноября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела № 18-
08нк/2017 о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель
Комиссии:

<…> -

заместитель руководителя - начальник
отдела контроля за рекламой и
недобросовестной конкуренцией
Челябинского УФАС России;

Члены
Комиссии:

<…> -
главный специалист-эксперт отдела
контроля за рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России;

 <…> -
специалист-эксперт отдела контроля за
рекламой и недобросовестной
конкуренцией Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 18-08нк/2017 по признакам нарушения ООО «Группа компаний
«АЛЕКСИКО» статьи 14.6 Федерального закона «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области
рассматривается дело, возбужденное по заявлению Общества с ограниченной
ответственностью «Можгасыр» (далее – ООО «Можгасыр», Заявитель) в отношении
Общества с ограниченной ответственностью «Группа компаний «АЛЕКСИКО»
(далее – ООО «Группа компаний «АЛЕКСИКО»), по факту копирования (имитации)
внешнего вида товара – сыра «Тильзитер-НТ» вводимого в гражданский оборот
Заявителем, упаковки такого товара, его этикетки, а также использования
обозначения, сходного до степени смешения с зарегистрированным товарным
знаком по свидетельству № 598748, исключительным правом на использование
которого обладает Заявитель.

В связи с необходимостью получения дополнительной информации, дело № 18-
08нк/2017 не может быть рассмотрено по существу.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 18-08нк/2017 до 16 июня 2018 года.